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ԲՆԱԿՉՈՒԹՅՈՒՆԸ  

POPULATION  
 

 
 
 

ՄԱՐԶԵՐԸ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԸ 

 MARZES AND YEREVAN CITY 
 

 
 Տարածքը, 

 կմ2  

Territory, 

 km2 

Մարզ- 

կենտրոնը 

 Marz  

centre 

Բնակչության 

խտությունը, 

մարդ/կմ2  

Population 

density, 

people/ km2 

Մարզկենտրոնի 

հեռավորությունը 

Երևանից, կմ 

Distance of the Marz 

centre from the 

Yerevan, km 

Համայնքների 

քանակը 

 Number of  

communities 

Բնակավայրերի 

քանակը 

Number  

of rural 

settlemens 

Ք.ԵՐԵՎԱՆ 

YEREVAN CITY 
223 - 4 851 - 1 1 

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ 

ARAGATSOTN 
2 756 

ք.Աշտարակ

t.Ashtarak
46 19 

72 120

ԱՐԱՐԱՏ 

ARARAT 
2 090 

ք.Արտաշատ

t.Artashat
123 30 

95 99

ԱՐՄԱՎԻՐ 

ARMAVIR 
1 242 

ք.Արմավիր

t.Armavir
212 44 

97 98

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ 

GEGHARKUNIK 
5 3491 

ք.Գավառ

t.Gavar
43 92 

57 98

ԼՈՌԻ 

LORI 
3 799 

ք.Վանաձոր

t.Vanadzor
57 115 

56 130

ԿՈՏԱՅՔ 

KOTAYK 
2 086 

ք.Հրազդան

t.Hrazdan
121 50 

42 69

ՇԻՐԱԿ 

SHIRAK 
2 680 

ք.Գյումրի

t.Gyumri
87 118 

42 130

ՍՅՈՒՆԻՔ 

SYUNIK 
4 506 

ք.Կապան

t.Kapan 
31 301 

8 138

ՎԱՅՈՑ ՁՈՐ 

VAYOTS DZOR 
2 308 

ք.Եղեգնաձոր

t.Eghegnadzor
21 123 

8 55

ՏԱՎՈՒՇ 

TAVUSH 
2 704 

ք.Իջևան

t.Ijevan
45 132 

24 66

ՀՀ  ԸՆԴԱՆԵՆԸ 

TOTAL  RA 
29 743 - 100 - 502 1 004 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

                                                           
1 Ըստ Կադաստրի կոմիտեի տվյալների, ներառյալ Սևանա  լիճը:    
   According to the Cadastre Committee , including Sevan Lake. 
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ՄՇՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ  

NUMBER OF THE  DE JURE  POPULATION 

 
Հունվարի 1-ի դրությամբ, 1 000 մարդ  
As of January 1, 1 000 persons 

 
2015 2016 2017 2018 2019 

Ամբողջ բնակչությունը  

 Total Population 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
3 010.6 2 998.6 2 986.1 2 972.7 2 965.3 

 REPUBLIC  OF 
ARMENIA  

Ք.ԵՐԵՎԱՆ 1 071.5 1 073.7 1 075.8 1 077.6 1 081.8  YEREVAN  CITY 

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ 131.3 129.8 128.5 127.1 125.4 ARAGATSOTN

ԱՐԱՐԱՏ 260.1 258.9 258.4 257.8 256.7  ARARAT 

ԱՐՄԱՎԻՐ 267.0 266.6 265.8 264.6 263.9  ARMAVIR 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ 233.0 231.8 230.7 229.7 228.3  GEGHARKUNIK

ԼՈՌԻ 228.0 225.0 221.1 217.4 215.5 LORI 

ԿՈՏԱՅՔ 255.0 253.9 252.8 251.6 251.6  KOTAYK  

ՇԻՐԱԿ 246.4 243.2 239.3 235.4 233.3 SHIRAK 

ՍՅՈՒՆԻՔ 140.2 139.4 138.9 138.4 137.6 SYUNIK

ՎԱՅՈՑ ՁՈՐ 51.4 50.8 50.3 49.6 49.0  VAYOTS DZOR

ՏԱՎՈՒՇ 126.7 125.5 124.5 123.5 122.2  TAVUSH

Քաղաքային բնակչություն  

 Urban Population 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
1 912.9 1 907.0 1 901.4 1 895.8 1 894.9 

 REPUBLIC OF 
ARMENIA  

Ք.ԵՐԵՎԱՆ 1  071.5 1 073.7 1 075.8 1 077.6 1 081.8  YEREVAN  CITY 

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ 29.9 29.1 28.3 27.6 27.0  ARAGATSOTN 

ԱՐԱՐԱՏ 74.0 73.1 72.7 72.4 72.2  ARARAT  

ԱՐՄԱՎԻՐ 85.0 84.6 84.0 83.2 82.6  ARMAVIR 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ 70.2 69.2 68.4 67.7 67.0  GEGHARKUNIK

ԼՈՌԻ 134.3 132.8 130.8 128.8 127.6 LORI 

ԿՈՏԱՅՔ 138.5 137.9 137.5 137.1 137.4  KOTAYK 

ՇԻՐԱԿ 143.5 142.0 139.9 138.0 136.9 SHIRAK 

ՍՅՈՒՆԻՔ 94.4 94.0 93.9 93.8 93.4 SYUNIK

ՎԱՅՈՑ ՁՈՐ 18.1 17.7 17.6 17.4 17.3  VAYOTS DZOR

ՏԱՎՈՒՇ 53.5 52.9 52.5 52.2 51.7  TAVUSH

Գյուղական բնակչություն  

 Rural Population 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
1 097.7 1 091.6 1 084.7 1 076.9 1 070.4 

 REPUBLIC OF 
ARMENIA  

Ք.ԵՐԵՎԱՆ - - - - -  YEREVAN  CITY 

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ 101.4 100.7 100.2 99.5 98.4  ARAGATSOTN 

ԱՐԱՐԱՏ 186.1 185.8 185.7 185.4 184.5  ARARAT 

ԱՐՄԱՎԻՐ 182.0 182.0 181.8 181.4 181.3  ARMAVIR 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ 162.8 162.6 162.3 162.0 161.3  GEGHARKUNIK

ԼՈՌԻ 93.7 92.2 90.3 88.6 87.9 LORI 

ԿՈՏԱՅՔ 116.5 116.0 115.3 114.5 114.2  KOTAYK 

ՇԻՐԱԿ 102.9 101.2 99.4 97.4 96.4 SHIRAK 

ՍՅՈՒՆԻՔ 45.8 45.4 45.0 44.6 44.2  SYUNIK 

ՎԱՅՈՑ ՁՈՐ 33.3 33.1 32.7 32.2 31.7  VAYOTS DZOR

ՏԱՎՈՒՇ  73.2 72.6 72.0 71.3 70.5  TAVUSH
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ՔԱՂԱՔՆԵՐԸ  

CITY/TOWN 
Հունվարի 1-ի դրությամբ  
As of January 1 

Քաղաքի 
անվանումը 

Name of the 
city/town 

Քաղաքի 
կարգավիճակ 
ստանալու 
տարեթիվը 

Year of receiving 
the city status

Հեռավորու-
թյունը 
մինչև 

Երևան, կմ 
Distance to 
Yerevan,km

Մշտական բնակչության թվաքանակը, 
1 000 մարդ  

Number of dejure population, 
1 000 persons 

2015 2016 2017 2018 2019

Երևան   Yerevan   Ք.ա. 782թ.1 B.C. - 1 071.5 1 073.7 1 075.8 1 077.6 1 081.8

Աբովյան     Abovyan   1963  18 44.3 44.4 44.5 44.6 44.8

Ագարակ     Agarak   1995     385 4.4 4.3 4.3 4.3 4.2
Արմավիր    Armavir    1947 44 29.1 28.9 28.6 28.2 27.9

Ալավերդի    Alaverdi   1938 162 13.1 13.0 12.9 12.8 12.6

Ախթալա     Akhtala     1995    186 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0
Ապարան       Aparan    1995 60 6.4 6.3 6.2 6.1 6.0

Աշտարակ   Ashtarak   1963   19 18.5 18.0 17.6 17.2 16.9

Արարատ    Ararat   1962 47 20.4 20.3 20.4 20.4 20.4
Արթիկ    Artik   1945  100 19.0 18.8 18.4 18.1 18.0

Արտաշատ      Artashat   1961 30 21.5 20.7 20.2 19.8 19.4

Այրում Ayrum 2006 205 2.0 2.0 1.9 1.9 1.8

Բերդ Berd  1995  186 7.8 7.7 7.7 7.6 7.5
Բյուրեղավան Byureghavan   1995 24 9.5 9.3 9.3 9.2 9.2

Գավառ Gavar  1938   92 20.0 19.5 19.1 18.7 18.4

Գյումրի  Gyumri  1840 118 119.0 117.7 116.0 114.5 113.5
Գորիս    Goris    1924   236 20.4 20.3 20.4 20.4 20.3

Դաստակերտ Dastakert  1995  226 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3

Դիլիջան   Dilijan   1951  96 17.7 17.6 17.5 17.5 17.4
Եղեգնաձոր Eghegnadzor  1995 123 7.8 7.6 7.6 7.5 7.5

Եղվարդ   Eghvard   1995  18 11.8 11.9 11.9 11.9 11.9

Իջևան     Ijevan    1961  132 20.9 20.7 20.6 20.5 20.4
Թալին      Talin  1995  65 5.0 4.8 4.5 4.3 4.1

Թումանյան    Tumanyan  1995  148 1.6 1.6 1.6 1.5 1.5

Ծաղկաձոր  Tsaghkadzor  1984  55 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2

Շամլուղ   Shamlugh   1995 196 0.7 0.7 0.6 0.6 0.6
Ճամբարակ    Chambarak   1995  119 5.8 5.7 5.7 5.7 5.6

Կապան     Kapan   1938   301 42.8 42.6 42.6 42.5 42.3

Մարալիկ Maralik  1995   90 5.5 5.5 5.5 5.4 5.4
Մարտունի Martuni  1995 130 12.5 12.2 12.0 11.7 11.5

Մասիս Masis   1995 14 20.5 20.5 20.5 20.5 20.6

Մեծամոր   Metsamor    1995 38 9.1 9.0 8.8 8.6 8.5
Մեղրի   Meghri   1984  373 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5

Նոյեմբերյան Noyemberyan 1995 185 5.1 4.9 4.8 4.7 4.6

Նոր Հաճն Nor Hachn 1991  30 9.4 9.4 9.3 9.3 9.3

Հրազդան     Hrazdan   1959 50 41.7 41.2 40.8 40.4 40.5
Չարենցավան      Charentsavan 1983   36 20.6 20.5 20.5 20.5 20.5

Ջերմուկ Jermuk   1961 175 4.5 4.4 4.3 4.2 4.2

Սիսիան      Sisian    1974 206 14.9 14.9 14.8 14.8 14.8
Սպիտակ   Spitak   1960  95 13.0 13.0 12.9 12.8 12.7

Ստեփանավան   Stepanavan  1938 139 12.9 12.8 12.7 12.5 12.5

Սևան        Sevan    1961 66 19.3 19.2 19.1 19.1 19.0
Տաշիր Tashir  1983  156 7.6 7.5 7.4 7.3 7.3

Քաջարան     Kajaran   1958 327 7.1 7.1 7.0 7.0 7.0

Վայք     Vayk  1995 132 5.8 5.7 5.7 5.7 5.6

Վաղարշապատ   Vagharshapat  1924 (Ք.ա. 6851 B.C.) 20 46.8 46.7 46.6 46.4 46.2
Վանաձոր   Vanadzor   1924 115 83.4 82.2 80.7 79.3 78.4

Վարդենիս Vardenis  1995 168 12.6 12.6 12.5 12.5 12.5

Վեդի Vedi  1995  48 11.6 11.6 11.6 11.7 11.8

 

                                                           
1 Հիմնադրման տարեթիվը:   
   Year of foundation.  
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ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ԲՆԱԿԱՆ ՇԱՐԺԻ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՑՈՒՑԱՆԻՇՆԵՐԸ 

THE  MAIN INDICATORS OF VITAL EVENTS OF POPULATION 

 
 
Մարդ  
Persons  

 Բնակչության 

թվաքանակը 

տարեսկզբին, 1 000  

Population number, 

at the beginning of  

the year, in 1 000 

Ծնվածների 

թվաքանակը 

 Number of births 

Մահվան դեպքերի 

քանակը 

 Number of death cases 

Այդ թվում մինչև 1 

տարեկան  

Of which infants 

 under 1 year 

Բնական աճը 

 Natural growth 

 

2017 2018 2019 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

2 986.1 2 972.7 2 965.3 40 592 37 700 36 574 28 226 27 157 25 751 352 311 261 12 366 10 543 10 823 REPUBLIC OF 

ARMENIA

  Ք.ԵՐԵՎԱՆ 1 075.8 1 077.6 1 081.8 15 418 14 454 14 218 9 274 8 882 8 506 82 91 70 6 144 5 572 5 712 YEREVAN CITY

  ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ 128.5 127.1 125.4 1 742 1 661 1 502 1 162 1 196 1 161 13 10 10 580 465 341 ARAGATSOTN

  ԱՐԱՐԱՏ 258.4 257.8 256.7 3 684 3 314 3 271 2 413 2 242 2 177 36 34 25 1 271 1 072 1 094 ARARAT

  ԱՐՄԱՎԻՐ 265.8 264.6 263.9 3 396 3 125 3 046 2 337 2 354 2 109 28 31 17 1 059 771 937 ARMAVIR

  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ 230.7 229.7 228.3 3 036 2 875 2 696 1 926 1 784 1 770 37 28 26 1 110 1 091 926 GEGHARKUNIK

  ԼՈՌԻ 221.1 217.4 215.5 3 023 2 778 2 474 2 875 2 709 2 556 35 32 24 148 69 -82 LORI

  ԿՈՏԱՅՔ 252.8 251.6 251.6 3 488 3 219 3 158 2 341 2 336 2 243 31 24 26 1 147 883 915 KOTAYK

  ՇԻՐԱԿ 239.3 235.4 233.3 3 309 2 983 2 900 2 615 2 512 2 364 47 33 36 694 471 536 SHIRAK

  ՍՅՈՒՆԻՔ 138.9 138.4 137.6 1 468 1 348 1 454 1 367 1 285 1 181 17 12 18 101 63 273 SYUNIK

  ՎԱՅՈՑ ՁՈՐ 50.3 49.6 49.0 629 563 568 513 531 425 6 6 3 116 32 143 VAYOTS DZOR

  ՏԱՎՈՒՇ 124.5 123.5 122.2 1 399 1 380 1 287 1 403 1 326 1 259 20 10 6 -4 54 28 TAVUSH
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ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ԲՆԱԿԱՆ ՇԱՐԺԻ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՑՈՒՑԱՆԻՇՆԵՐԸ 

THE  MAIN INDICATORS OF VITAL EVENTS OF POPULATION 

 
 
1 000 բնակչի հաշվով 
Per ths.population 

 Ծնվածներ 

Births

Մահացածներ 

Deaths

Բնական աճ 

Natural growth

 

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԲՆԱԿՉՈՒԹՅՈՒՆԸ 

14.3 13.9 13.5 12.6 12.3 9.2 9.3 9.4 9.1 8.7 5.1 4.6 4.1 3.5 3.6

POPULATION OF  

     THE REPUBLIC  

      OF ARMENIA 

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 14.6 14.2 13.9 13.0 12.8 9.2 9.3 9.6 9.2 8.8 5.4 4.9 4.3 3.8 4.0 URBAN  

ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ  13.8 13.4 13.0 12.1 11.5 9.2 9.3 9.2 9.0 8.5 4.6 4.1 3.8 3.1 3.0 RURAL  

Ըստ մարզերի և Երևան քաղաքի  
By marzes and Yerevan city

  Ք.ԵՐԵՎԱՆ 15.1 14.9 14.3 13.4 13.2 8.7 8.6 8.6 8.2 7.9 6.4 6.3 5.7 5.2 5.3 YEREVAN CITY 

  ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ 14.7 13.8 13.5 13.0 11.9 8.9 9.1 9.0 9.4 9.2 5.8 4.7 4.5 3.6 2.7 ARAGATSOTN 

  ԱՐԱՐԱՏ 14.5 14.5 14.2 12.8 12.7 8.7 8.6 9.3 8.7 8.5 5.8 5.9 4.9 4.1 4.2 ARARAT 

  ԱՐՄԱՎԻՐ 13.5 13.0 12.8 11.8 11.5 8.8 8.7 8.8 8.9 8.0 4.7 4.3 4.0 2.9 3.5 ARMAVIR 

  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ 13.2 13.6 13.1 12.5 11.8 7.8 7.9 8.3 7.8 7.7 5.4 5.7 4.8 4.7 4.1 GEGHARKUNIK 

  ԼՈՌԻ 14.6 13.6 13.6 12.7 11.4 12.0 12.5 12.9 12.4 11.8 2.6 1.1 0.7 0.3 -0.4 LORI 

  ԿՈՏԱՅՔ 14.8 14.2 13.8 12.8 12.6 8.9 9.2 9.2 9.3 8.9 5.9 5.0 4.6 3.5 3.7 KOTAYK 

  ՇԻՐԱԿ 15.1 14.3 13.7 12.6 12.4 10.9 10.7 10.8 10.6 10.1 4.2 3.6 2.9 2.0 2.3 SHIRAK 

  ՍՅՈՒՆԻՔ 10.7 10.2 10.5  9.7 10.5 9.0 9.2 9.8 9.3 8.6 1.7 1.0 0.7 0.4 1.9 SYUNIK 

  ՎԱՅՈՑ ՁՈՐ 12.4 11.6 12.5 11.3 11.5 9.6 10.6 10.2 10.6 8.6 2.8 1.0 2.3 0.7 2.9 VAYOTS DZOR 

  ՏԱՎՈՒՇ 11.8 11.3 11.2 11.1 10.5 10.5 11.3 11.2 10.7 10.3 1.3 - - 0.4 0.2 TAVUSH 
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ԱՄՈՒՍՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԵՎ  ԱՄՈՒՍՆԱԼՈՒԾՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

 MARRIAGIES AND DIVORCES  

 

 

Ամուսնությունների թիվը  

Number of marriages

Ամուսնալուծությունների թիվը 

Number of divorces

 

2014 2015 2016 2017 2018 2014 2015 2016 2017 2018 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 

ՀԱՆՐԱՊԵ-

ՏՈՒԹՅՈՒՆ 

18 912 17 603 16 294 15 214 14 822 4 496 3 670 3 648 3 940 3 820 
REPUBLIC OF 

ARMENIA 

Ք.ԵՐԵՎԱՆ 6 886 6 909 6 528 6 204 6 208 1 683 1 512 1 581 1 629 1 785 YEREVAN CITY

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ 887  758 705 652 594 187 171 144 168 138 ARAGATSOTN

ԱՐԱՐԱՏ 1 680 1 418 1 319 1 286 1 171 354 273 230 256 238 ARARAT

ԱՐՄԱՎԻՐ 1 640 1 560 1 430 1 417 1 289 329 253 250 286 271 ARMAVIR

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔ 1 218 1 135 1 070 968 984 157 145 146 169 117 GEGHARKUNIK

ԼՈՌԻ 1 608 1 270 1 106 1 017 960 640 480 538 517 421 LORI

ԿՈՏԱՅՔ 1 795 1 615 1 412 1 284 1 298 356 316 274 310 318 KOTAYK

ՇԻՐԱԿ 1 489 1 278 1 048 927 938 421 262 241 290 248 SHIRAK

ՍՅՈՒՆԻՔ 752 690 672 640 591 168 146 132 164 149 SYUNIK

ՎԱՅՈՑ ՁՈՐ 325 351 356 285 274 76 50 42 48 47 VAYOTS DZOR

ՏԱՎՈՒՇ 632 619 648 534 515 125 62 70 103 88 TAVUSH

 

 

 

 

ՄՇՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿՉՈՒԹՅՈՒՆՆ ԸՍՏ  ՏԱՐԻՔԱՅԻՆ ԽՄԲԵՐԻ  

DE JURE POPULATION BY AGE GROUPS 

 
Հունվարի 1-ի դրությամբ 
As of January 1 

 Հազ. մարդ  

Thousand persons 

Բնակչության ընդհանուր 

թվաքանակը, %  

Total number of population, % 

 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Ամբողջ 

բնակչությունը 
2 986.1 2 972.7 2 965.3 100 100 100 Total population 

    այդ թվում` ըստ   տարիքի   of which: at the age of

     0-14 595.8 599.6 600.1 20.0 20.2 20.2      0-14 

     15-64 2 054.7 2 028.4 2 012.1 68.8 68.2 67.9      15-64 

     65 և բարձր 335.6 344.7 353.1 11.2 11.6 11.9      65 and older 

Բնակչության ընդհանուր  թվաքանակից  ըստ տարիքի. Out of total population  by age

աշխատունակ 

տարիքից  ցածր 
628.8 632.9 635.7 21.1 21.3 21.5 

under age able to 

work 

աշխատունակ     

տարիքի 
1 962.9 1 934.6 1 910.4 65.7 65.1 64.4 age able to work  

աշխատունակ 

տարիքից բարձր 
394.4 405.2 419.2 13.2 13.6 14.1 

over age able to 

work 
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ՄՇՏԱԿԱՆ ԲՆԱԿՉՈՒԹՅԱՆ ՍԵՌԱՏԱՐԻՔԱՅԻՆ ԿԱԶՄԸ 

DE JURE POPULATION BY SEX AND AGE 

 
 

Հունվարի 1-ի դրությամբ , 1 000 մարդ 
At the beginning of year, 1 000  persons 

 
2016 2017 2018 2019 

 

կին  

female 

տղամարդ 

male 

կին  

female

տղամարդ

male

կին  

female

տղամարդ

male

կին  

female

տղամարդ 

male 

Ընդամենը 1 569.5 1 429.1 1 567.3 1 418.8 1 564.5 1 408.2 1 563.5 1 401.8 Total 

այդ թվում`     of which: 

0-4 97.7 110.8 97.6 110.3 95.9 107.5 93.6 104.7 0-4 

5-9 95.7 109.1 97.1 110.5 98.1 111.8 98.6 112.1 5-9 

10-14 81.6 93.9 83.8 96.5 86.6 99.7 88.9 102.2 10-14 

15-19 84.9 94.8 80.4 90.5 77.6 87.6 77.5 87.7 15-19 

20-24 118.6 114.4 106.9 104.7 98.1 97.8 91.1 92.7 20-24 

25-29 143.1 133.8 142.1 131.3 138.5 126.1 132.2 119.7 25-29 

30-34 133.3 122.5 136.4 123.7 138.0 124.7 138.8 124.6 30-34 

35-39 108.8 99.0 112.6 102.5 116.8 105.6 121.2 109.5 35-39 

40-44 94.7 82.5 96.1 83.2 97.2 84.1 99.2 86.0 40-44 

45-49 92.6 77.7 90.5 75.3 90.4 74.9 90.1 74.2 45-49 

50-54 113.7 93.9 107.2 87.2 101.1 80.9 96.3 75.7 50-54 

55-59 117.8 97.2 120.6 98.5 120.6 96.7 118.3 94.1 55-59 

60-64 88.7 69.4 92.9 71.9 96.9 74.8 103.6 79.6 60-64 

65-69 62.5 45.0 67 48.2 71.0 51.1 74.3 53.8 65-69 

70-74 33.7 23.0 33.4 22.5 37.2 24.6 43.4 27.9 70-74 

75-79 54.5 33.7 52.8 32.6 47.9 29.6 40.8 25.2 75-79 

80+ 47.6 28.4 49.9 29.4 52.6 30.7 55.6 32.1 80+ 

 


